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l= Z4VER BALA o 1L bivi i Fedilit dhe 1 Zilijes , i dte. 1958
lindur e bgnues n# Fier , lagje " XLongresi i Pirmetit "™ Rruge "™ Ismet Dar-
tliu " Nre 7 , madbor , me zZot¥si t8 plot® jurilile dhenZr t5 vepruar ,
me latsr njoftimi EV Nr . 430495 .

ce LULZA BALA , @ bija e <“gos dhe e Inxhis , e dt°® 1960 , lindur
ng ourrel dhe baniese né Fier , adress e w5 sipsvne , madhore , me zZotisi

té plotd juridice dbe »Zr té vepruar , wme letédr njoftimi EV Nr. 430497

Palét vand dakovrt t8 lidbin kEtZ <ontrats me pSrmbajtije =i vijon:

Neni 1

T8 krijonet Shoqséria ™ GORA "™ SH.”.X me ortaks themnelues FNVER
GURA dbhe LUILZA GURA .

Shoqévria do t3 «a2t3 forsdn e Shoqdries me “Srgjegjssi t3 “ufizusr
~% sbkurtisisht do t& shdoohet ne inicislet SH.P.K .

ShoqEria do ti n¥nsbikrobet legjislacionit shqiptar a8 fuqi .

Sboqeria do t5 zhvillojs8 veprimtarinZ =2 saj nd baz# t8 ksti]
akti themelimi dhe t= stgtutit t= shoqériss .

Degét e “hoqsriss nd vrethe dhe jaghtsd vendit do t# ushtrojn® aktie
vitetin psSr llosari t& ki¥saj shoqsvrie dhe brends komoretencave ts dhéns
atyre ndqktin e krijimit .

Neni 2

Shoqsria " Gorq " SH.P.{ do t¥ ketd GSelinéd e 2aj nd Qytetin e
Fierit , fil.inisht n5 adivressn e banesss té ortakive themvelues ni “agjan
"{ongresi i “drmetit " , Rr. Iswmet Dertliu " Nr. 7 .

Sboquria mund t5 bapsd edhe vend g¥ndrime t& tjera t3 dyta , filiale
perfaqesi , auje ¢l n& t5 gjiths teritorin e hLepublik#s t5 Lhqipdrisi dhe
me mivratim té ovrganeve kowmpetente edhs jashts vendit .

Neni 3

Shoqérig " Govrg " Sh.P.{ do t& ushtrojé aktivitetin e =9j ns
fushat
1= t8 Projexctimit dhe t& ndsttinit t5 objekteve t& adrysizm
nd=rtimoré konforms “i1*ancss profesionale .

A s




g-qﬁa fusbin e prodbinit t¥ oaterialeve 5 ndsrtinit doe tregst

timit ts t,ytia%’ . '
¥
e B fusha té tiera ¢8 do t8 kerkojs nevoja e zhvillimit t&

kssaj ehoqérie

Neani 4

L T ek e

Shoqéria do t8 ketd nj# kohBzejatje té veprimtariss a& saj mbi
lv vijet me aktivitet ekononik t8 njdpasnjssiEm *

Hani 5

Aqpitali i shoqsrisié " GORA " SHerP.d4 do t8 jets 100,000 leks &
do t# pdrbshat ngas kuota t& barabarta ngaISUJ gejcili ortak -
“gpitali i ghoqérisd mund t8 ndry=hojg n# varssi me vendimin &
40 t% varin ovtak:id themelues dhe duke plotésusr tg gjitha normat
ihe ksvkesat e ligjss ¥ Psr Shogrits <regptare LIS
Yeni 6

shoqgéria mund t8 ndryshojs emdrtimin e gaj , kapltalin , selin®
objektin & veprimtavriss , vEayrsn e orzanizimit , pErfaqisinit et
aipacvendimit t& OShoqriss due duke u bivé pasqyrisi i eaj n¥ iyr¥a e
Hregliistrinit t& nregiistrit ‘regptar ni Gjyketén e “retbit Lfirgnd .

Hani 7

Ortakst e shoqivriug kangé té drejta dhe detyrine té barabarta
ndaj shoqériss dbhe ligjse o
Ats dubet tE biEjng psrpiekie p3r rritjea @ potencialit ekonomik
té shogsriss , t&8 rusjns sekretin dhe tE mos dsntojn® intersat e shogeT
dhe t# ortakut tjetdiy .
Nenil 3

i g Y

aqu“rla do t5 drejtohet nge ts dy ortakst theueluss t= ghoqB8rias
ts cilst njskohsaisht jan® edha qdminlattqtord t3 aaj

Neni 9

Veprimet ekonomike dbe finanacidre t& ghoqériss do td8 mbyllen

8 3L dhjetor ts8 “do viti . _
Viti i pave kalendarik do t& Jeté edhe viti usbtrimor i shoqéri:
20 kishtu edhe pstr periudbat e »& passhme ’

dgni 10

(/ﬁéaa%;% araprakisht ortacdt themelues nuk bsjn® ndarje detyrrash kjo ed




pér kidbjen familjave t& tyre - si basbkZsuorié .

Neni 11

T4 ardaurat g8 do t% realizoben nga ushtrimi {1 aktivitetit ts
kisgj shoqirie do t& ndahen n& aEnyTs tZ barabarvrtsé midis ortakdve the-

neluss

weni 1z

Zonja Luizs “ale do t& Jet” irejtuese teknike e Shoqiriss "GOK
SHeP.K , ndsrga INVEK OsLa do ts jat¥ drejtuesi ligjor i saj *
NENI 13
- 3tatuti i shoqsriss #shté plesd pér-

bspsise @ kstij akti themeliwmi

|
“eni 14
skti 1 themelimit i pEvpiluar né disa kopje dhene vliers t&
bara arts nenshkrubet prej ortakdve themelues pavra noterit -
OR® AKET
ENVER Daué - LUTIZA BAj
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V srtetohet g8 sot nd datEn <29 dbjetor 1297 , n8 Jhuo8n e
Nptervrie +irang , pavra me je notsres @ paraqitsn persanalisbt TNVEE BALS
dhe LUILZA BalLA , t# dy banuesa n#& qytetin e ~ierit , padhors , me zotds
td ploté juridije dhe pET t3 vaosruar , t¥ verifikuar nga dokumentat pe:
sonale 98 ata nbsjod , t° cllét nEnshkrusnpars peje aktin e themelionit
ts Shoqsvisd " GURA "oll..4 dbe  und noterja virteto] sipas ligiés

-
s




diiuq.‘, I-;-J " G UK a L ‘jn.ol.'l';

N8 lidhje me aktin e Thewmelimit t£ Shoqirviesd "GOFA " SH.P.X ,
td bazusr 08 <igjin 7512 datd 1U.5.1291 , ligjia 7633 daté 13.11.1392
ortacit themelues tZ Shoqivies® LNVIK BALA dhe LUIL A HALA hgrtoin®

totutin e Shogsriesd " GORA ™ SHe X me p¥rlbsjtje ai vijon @

PFPORAI nlX

Neni 1

Formohet Jhoqgiriq " GURA " L . .2.4 e ovrtakdve thewnlues :
S 1= “HVER B&8EA , i biri £ TYadilit dbhe i ~ilijes , 1 dt. 1955 , ban ies né
qytatin e “ierit , n& lagjen " <oungresi { ““rwetit , lruge "Iamet Dertlic
Nre T , me letar njoftiml £V W_. 430495 «

”

‘e LUILLA BALA , @ bija e Agog dhe Inxhis , e dt. 1960 , banuese n&
Fier n# adresén e »3 sipivroe , me letdsr nioftimi LV _F. 430436

s ELIA

Heni -

5elis e Shoqévied ™ GORa " SH.P.K do t8 jetd n8 qytetin e FIYRIT
né adressEn e banesis ti ortakdve therelues , n¥ lagjea ".ongresi i rEr-
matit " , “pug3 " Isgmet Dettliuo " HNr/ 7 .
" Shoqdria do t# {@té adhes vend o¥ndrime t¥ tjers t# dytea , filial-s
dhe pdrfaqisi n#¥ t= gjithd teritorin e “epublikss t# Sbqloiiris® dhe
niratia ts ovrzaneve konpetente edhe jesnt: sbtztit .

.{'-.i:{'? E -; } J A f J "

Nani 3

shoqéria " GURA " 5il. .K do t¥® kotd njé koh¥zgjatje t8 veprin-
tariss 9% saj abl 1) vijet me activiett ekononik t= nj¥pasnjsshinm .

“gni 4

Ragpitall i shoqérvied do t~ jetd lou.JuU leksd dbe do> t8 p#Erbihat
nga kuota t5 barabarta ti dy orteak¥ve themelues duke oatur sejcili nga
0 ~ t° vlierss tij .

ap P



Neni 3

Objecti 1 veprimtarie td shogirisd " LUké " SHe.2eX Ao tB Jets
peEr ga vijoo @

1= & fusbsn e projextimit dbe t# ndirtinit t& ohiskéeve t8
ndryshda ndivtimore - konforva® 1i*encis profasionale ¢

e N8 fushdno e nrodbinit t¥ matevrialeve t¥ ndirtisit dbe ¢4
tregstiait tE tyrve

J- ps fusha t# tjeva 98 do tB «Erje nevoja @ zhvilii-it te
gAsaj shoqgévrie -

ke 14 TR R A N ks
ORGAIET DREJIUESH

Neni 6

Vrganat drejtuese t¥ shoqirisd jené

1- Asamplaja e shoqsvie¥ ( & ovtaekdve ) .
Jeddgailll sdaiailstrativ .

J= f{omizioni i vevizioniniti .

fusha e veprinit ,pérbér 9 dhe niayre e pun#s t3 organeve
drejtuese , eosrini dbe shxarkimi 1 sntarsve dne T@shtje ti tjijeva té
réndssishme p¥r funksiouvimin e tyre regullobhan ne andEn e x¥tij statuti
ai dhe me vendine t3 ve%anta g5 do t# parvin ortakst thenelues t& ghoqgiris
Aeni 7
Agambleja e Shoqsrissd " GOR4 " SHl.le{ pévrbphet nas td gjiche
opta Bt themelurs t3 eboqsriss si dbhe ortak®t e anj 0% rsst se do tH

ndryshohat »H3rudria € tyra
4sapblaja e shogirigs sshté organi sovraen 1 shoqiried .
Themeluesit e shoqiériss Arejtojn® ats juke u sb¥aehtetur o8
drejtsn @ tyra ts8 prons: privite dbe t¥ njateve td investusrs nd sbog¥ri
‘endimet 9¥ merr asamblelis bazuavr n# it otatut dhe ligjeve
fuql jans t# detyruesbme pir tu zbatua’ nia ts gjichd ortakst o
Assmble ja thirvret sa herd ty shikojn? 7 arsayeshoe ortagit p
datyrimisht n3 dbjetor pdr ts miratusy programin e veprimtaries pET
vitin e srdbshin dhe nE pavs psr tZ miratuar bilancin e wvitit t& o93par-
shizm .
Hepi o5

i e e

Asambleja dre touet nia 3dministratorst .




3 e
frf:‘ p sdpinistrator t5 shoq=risd " GOKa ™ SH.P.K do t8 jané;td dy
ortakst themelues t# Shoqirisd LNVIR DALA des LUL .4 BaLA .

Nenl 3
mp—

Dpejtuese teknixe @ gshoqivisgE do té Jeste LULZA BaLA - e cils dispo-
non edhse ~ijenc=a profesionale si inxhiaiere .

Upejtuesa dne .Erfaqésuqsa ligjor do t& Jjen# pir K&t3 aboqiri té
iy ortakét the&nelues ts cilet n# sdayrs U8 pavaTur apo ,edbe ve® =e jcili
prej tyre suad ti kryejnd vesrine , t3 ndngberusjn® akte , tE cansd t8
dre jtén e kryarjez t8 veprimeve ekononikte dua financlare té shoqéris® dbe
odrfaqisinit ts anoqivisd pars ;4o sreani shtatsrov , orivat dhe gjva#sor

ngui 10
|
L}
andipet @ shogérisé jang t% vlsfsnae xur janZ t3 niratuare af?
ts dy ortexst o
nREJTINT DHE aDIINISTRINI

“eni 11
H“#

Shogqéria dexlarvohet e krijisr a8 zbatin t3 plots ts normave
p¥rmban akti 1 thepel t dbe ky statut si dhe Le2giislacioni shqlptar ns
fuql -

shoqiria fitono zotésing juridike me rregjistrin e saj 0¥ Lragliistrin
‘rezitar t¥ Gjykeatrse 8@ wratoit Lirens , ndsvrsa ke 3 irejtén e usbtri-

. pit t3 agtivitetit ekononit me marjsn e Li*aencss ngs VYrgani tstiaor

gompetent .

signi 1<

g

Shoqéria do t¥ «ats vulsp e =aj me pérmbajtie t& nigjts =me emdrtinin e
asy * SHOWSRIA GO A oile sk .
daeni 13

- ———

shoqéria vepron nd rregiimia e pron#s private dhemerr ssraiosr té
irajta dhe detytine .
430 pB3rgiigiet vatd s6¢ detyrinet e saj wontraktore dus Jashts gontra.
<tore , brends kapitalit t& aaj * *hemaluesit e suoqirias psrajigjen
par detyrinat personale ne kqpitalin e tyTe personal .
Jenl 14

e —— e e

Shoqévria nerrT vendime , t# cilat jané 13 {etyrusra pET tu zbatuar ai
nga ortakt asbtu edbe nNEA ts pundsuarit ns shoqéri
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Heni 15 - AL

A > ‘m.
Agambleja sipas nevojave t3 shogirisd mund t% evwdrojs gdm{ﬁfé%ﬁﬁ

-r# a9i dne t# punsdsojs punonjss t5 ndryshZon e

Neni 1o

sdminiatratorst jand tE veabur me tE gjl ba fuqlt® p¥r drejtimin
e zakoneh#an Jbe td jsshtézakonsbinp t# shogiriss o Ate muad tE kryejn®
td gjirba vaeprinat dhe agtet g8 do t& konsiderohen t& arisyeshme piEr
arritjen @ q8llinit g% «u sbogyria °

fur «$to veprina «ryben aga sdninistrators t¥ euwdruar jo ortek#
ni abaqirli , <¥te jans t3 detyruar ts njoftoinsd dha t3 japin llogari

sara ortagive *

AR SDHZITET E PUNES

Neni 17

sarsdhsniet € punis nd ehoqderl 1o t7 resgullohen wne anén e kontrat

g5 punsg 78 Ao t# lidhat widie k¥saj shoqérie £1 pun&db™n ge dbhe t2 pu-
nsauarit , koaforn¥ trdit t3 Punda ns fuql °

isgmariveshijat do t3 zgjiidhen nge giykats kur nuok do tE jetE e
mandur zgiidbje me mirsgu tim °

Punonizsit mevin pagsn sipne kontrgt¥e dhe nuk maerin pjasg nd
ndscjen e fitimveve o8 do t% realizoj® sbhoq¥vria nE raat =e nuk do t® jet

parachikuar adryshe o¥ onitrat'n € punss o

Ygni 13

e

Adpinistratorst e endvuar - jo ortakd n¥ Mt ehoqgivi , nok <and

td Adre ti t3 usbtrojns attivitet konkurues t¥ sfar¥do lloji qofté Sir
llogari t8 tyre apo t¥ t' tretdve °
lig t8 kund<prtsn ata larvaohen ngs »una dhe »¥rgjigien ¥r démet e

shkg<tuars -

heni 19

i g4ith® tH pundsuarit a¥ kB8ts ahojdérl jand tH detyruar t8 rusjn#
sqkretin e sun3s .« Jekret ‘une jand t8 gjitha matariaglet dbhe aktet t#
cilet me 1'gj dbe se vandine t% vaetd shoqiriss iqu¥ shoallur el t# till

Hetyrini sHr vumitjen e =ekratit ti# pun¥s vazhdon edhe pas lsraimi
ts tyre neza kjo shoqgiri

Heni <20

shoqdria pér rregullini. e parsdodpeisve me_t3 punfeuarit wmund
t¥ hartojé rvesgullore pune . (75@5) %




Y ama o
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“ani 2 1
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J drejts @ sirfaqesinit t& ghoqerisé Ju takdd n3 dy proaarsve
t3 eaj t3 cil=t njskonésisal jans aedoe adapinistrator® o “*jo e drejtd
pund tZ usbtrobset : dbe a&% pser9dag té tjers to endruar nZa £J0 shogrl

td cilét vept o jng prends &o@mpeteancave ts dhéng atyre me aktin e epsri-
alr apod De prO-98 verbale t@ va:anta .
Prouatrétl = gdpinistratore ;orfaqiaojud ghoqirin® pavra ¥*do
orkanl shtetérot ,privat dhs giy¥EIor o

-

BILANCT DHE P ARJEULRAL

Vaprimet azononike 4ha financiare t& ahnqérisd mbyll o p8 31

injetor ts #do vitd pdrva® kur vendos adrysoe sndqivria .

7it ushtrimor do t& quhet vitl calendarik o

fs fund t¥ ¥do sevindbe usctrimore axivet bilanci koantabsl
pe vezultatia ekonamik FITIUL = AUABJE o 0azZuAaT nd 1lizje dbs rreculla
ts mbajties t2 «sntabilitetit naa jesit: agononike privele .

“e mivrstimin @ bilancit endqsria ;andog edhe OET yxtijiomin @
fondeva té ndrysués si fondio TezaTVE at] -

“agni 23
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78 arvdourat nato 4o t8 adaban nd nsnves tE pesuvarats niiis
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AZ?EE/YW" “ani 2
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=% .'f;§#>ﬁrb§ria e sugETisd gund to vije. nsd ;do <ohd dnae p8T
e o -
‘iﬁ?@ Qgﬁsh&qxu 3i{ bunbjie e ¢apitalit t# shoitis® , oaaund el

vegflnlxqtj .
Agamble ja @ ahoqiviss vendos piir mEajrin € likuidinit dhe
cacton 1i Hdatorsd , b cil¥ét jan® >Brgjesdis deri 0% sho¥rbivrien €

plots t= ahoqirish .

prspozl?ts T TRgd LT

weni 25

b
S#€pvsa nudk ssht® sbprebur nl.otésisbt ns a<tin e theps.imit db
t) statut soogErin io t# refersbet ac legjislscionin o2 fuql =i




dhe posaysrisnbt ne Ligjgn

@ kstyre n4steve psr tia

Hdryehimet Q platéaimet do ts ndjekin tB njsiit
dhe do t# pasqyroben nsg vvr

gir #shté krijaar cjo sbogiri

tregitar t5 Jjygatis 3¢

wani <6
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t= ortakivae thagpalinesg
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hondn e Notervrls

iofnmtiaskt Jover “alg dhe

Mrsns , pAT3 Daje doterds u paraqitio oo
Luize “ala , t& 4y asdhor , me =zoLIisi 5 pi te iaplidige , 26 jdentitet
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